

Valoarea de deviz 1 594 576 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM L=500m. B=4.0m, h=0.15m 1.1. Drum beton 1.1.1. Lucrari de pregatire				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	2 000,00	3,88 3,25	7 760,00 6 500,00
2	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	3,00	3 375,72 329,55	10 127,15 988,65
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie h=5cm	m3	100,00	806,02 48,00	80 602,50 4 800,00
Total Lucrari de pregatire					98 489,65	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						12 288,65
		1.1.2. Imbracaminte rutiera				
4	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite	m2	2 000,00	22,03 1,50	44 058,00 3 000,00
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	2 400,00	25,44 2,33	61 054,80 5 580,00
6	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm C20/25	m2	2 000,00	399,80 49,30	799 609,68 98 600,00
7	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale C 20/25 piteni	m3	2,40	2 521,42 207,46	6 051,40 497,90
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	250,00	64,91 2,06	16 227,60 514,80
9	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 k=5	m2	250,00	28,35 0,00	7 087,50 0,00
Total Imbracaminte rutiera						934 088,98
Incluziv salariu						108 192,70
Total Drum beton						1 032 578,63
Incluziv salariu						120 481,35
		1.2. Rigola				
		1.2.1. Lucrari de pregatre				
10	DI95	Saptatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,30	7 965,00 2 470,00	2 389,50 741,00

1	2	3	4	5	6	7
11	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	5,00	133,90 133,90	669,50 669,50
12	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	45,00	19,75 0,00	888,75 0,00
13	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,30	203,83 23,83	61,15 7,15
14	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,00	544,70 544,70	544,70 544,70
15	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu	100m2	2,00	655,85 655,85	1 311,70 1 311,70
16	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm (fundul rigolei)	100m2	1,00	49 021,11 10 627,50	49 021,11 10 627,50
17	DI131	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130 k=5	100m2	-1,00	13 098,17 2 632,50	-13 098,17 -2 632,50
18	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm (taluzul rigolei)	100m2	2,00	49 045,58 10 627,50	98 091,17 21 255,00
19	DI131	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130 k=5	100m2	-2,00	13 108,08 2 632,50	-26 216,16 -5 265,00
20	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	1,00	2 530,35 207,35	2 530,35 207,35
21		Material lemnos	m3	0,20	900,00 0,00	180,00 0,00
22	RpCE23A	Mastic bituminos pentru	kg	10,00	60,86	608,56

1	2	3	4	5	6	7
		umplerea strapungerilor prin ziduri si plansee de orice fel, la trecerea conductelor de instalatie (dop de mastic), precum si pentru umplerea rosturilor de tasare (norma bitum 1 kg)			23,20	232,00
Total Lucrari de pregatre						116 982,16
Incluziv salariu						27 698,40
Total Rigola						116 982,16
Incluziv salariu						27 698,40
Total LCM L=500m. B=4.0m, h=0.15m						1 149 560,79
Incluziv salariu						148 179,75
Cheltuieli directe			lei		1 149 563	
Asigurarea sociala			24,00 %		35 564	
Cheltuieli de transport			10,00 %		92 087	
Total			100,00 +		1 277 214	
Cheltuieli de regie			2,00 %		25 544	
Beneficu			2,00 %		26 055	
Total			100,00 +		1 328 813	
TVA			20,00 %		265 763	

Total deviz: **1 594 576**
Incluziv salariu **148 182**

Intocmit _____ (SRL " Visom Cons ")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria com. Leuseni)
(funcția, semnătura)